Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа

 имени Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗ

                                                                  пгт. Благоево

от 11 июня 2025г.                                                                                                     №  01-18/180

Об обеспечении комплексной безопасности в период проведения летней

оздоровительной кампании

         Постановлением Правительства РФ «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов

(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов

безопасности таких мест и объектов (территорий)», табелю срочных донесений

Республики Коми по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах, в целях обеспечения комплексной безопасности обучающихся в МОУ

«Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова» в период летней оздоровительной

кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в период проведения летней оздоровительной кампании по

обеспечению:

-   криминальной и антитеррористической безопасности;

-   информационной безопасности;

-   пожарной безопасности;

-   безопасности на водных объектах;

-   противодействию распространению идеологии терроризма и экстремизма;

-   мероприятий при угрозах террористических актов и гражданской обороне.

2.Заместителю директора по ВР  Букиной Т.В. обеспечить:

- информационную безопасность;

- противодействие  распространению идеологии терроризма и экстремизма.

- информирование о мерах безопасности на водных объектах;

3. Директору школы  Барышевой Г.В. обеспечить:

-  криминальную и антитеррористическую безопасность;

-  проведение мероприятий при угрозах террористических актов и гражданской обороне.

4.Заместителю директора по БЖД Нагаевой А.В. организовать:

  -информирование сотрудников госпожнадзора (ОНД) по Удорскому району о

планируемых мероприятиях в МОУ по проведению культурно-зрелищных мероприятий.

  -контрольно-пропускной режим в период проведения летней оздоровительной кампании.

   4.1. в период проведения летней оздоровительной кампании провести:

  - инструктаж с персоналом по повышению бдительности, а также по действиям в

условиях террористической угрозы и при совершении террористического акта;

  -  инструктаж по действиям работников в случае возникновения пожара;

  -  тренировку по безопасной эвакуации.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                                      Г.В.Барышева

		2025-06-11T15:23:20+0300
	Барышева Галина Вячеславовна